

ಯರಗೇರಾ-584133, ರಾಯಚೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಭಾರತ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ

ಸಂ.ರಾವಿರಾ/ಶೈಕ್ಷಣಿಕ/ಯುಜಿ/2022-23/1427

ದಿನಾಂಕ : 13.12.2022

ಸುತ್ತೋಲೆ

2022-23 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸಗಳಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಬೇಕಾದ Open Elective, Compulsory Courses and Languages ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ತಪ್ಪದೇ ಜಾರಿಗೆ ತರಲು ಸೂಚಿಸಿಲಾಗಿದೆ.

2022-23 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಂಯೋಜನಾ ಆಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬೋಧಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು "Additional English" ಎನ್ನುವ ಭಾಷಾ ವಿಷಯ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಲು NEP ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸಗಳ ಯಾವುದೇ ಸೆಮಿಸ್ಚರನಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರುವದಿಲ್ಲ.

For 3 rd Semester of all	Compulsory Course: Indian Constitution (3 Credits)
UG Programs: BA,	(Lecture-3 hours per week, Tutorial-0, Practical-0)
BCom, BSc, BBA, BCA, BSW	"3ನೇ ಸೆಮಿಸ್ಚರ್ದಲ್ಲಿ OE ಪೇಪರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ"
For 4 th Semester of all	OE-3 (3 Credits)
UG Programs: BA,	Note: Other than OE-1 and OE-2 Studied by the student in 1 st and
BCom, BSc, BBA, BCA, BSW	2 nd semesters respectively of the UG program.
	SEC-2: Financial Education & Investment Awareness (2credits)
BA,BCOM, BBA 3 rd Semester	(Lecture-1 hour per week, Tutorial-0, Practical-2 Hour per week)
	SEC-2: Artificial Intelligence (A I) (2credits)
BSC,BCA 3 rd Semester	(Lecture-1 hour per week, Tutorial-0, Practical-2 Hour per week)
	SEC-3: Artificial Intelligence (A I) (2credits)
BA,BCOM, BBA 4 th Semester	(Lecture-1 hour per week, Tutorial-0, Practical-2 Hour per week)
BSC,BCA 4 th Semester	SEC-3: Financial Education & Investment Awareness (2credits) (Lecture-1 hour per week, Tutorial-0, Practical-2 Hour per week)

OE-Open Elective; SEC-Skill Enhancement Course

The list of the languages affiliated by Raichur University for UG programs

For 1st to 4th Semesters of all UG Programs: BA, BCom, BSc, BBA, BCA, BSW The following language courses are affiliated by Raichur University under NEP to various colleges;

Kannada, Hindi, Marathi, Telugu, Urdu, Sanskrit,

Note: There is no Language course "Additional English" under NEP for the year 2021-22 and 2022-23 academic years.

The affiliated colleges shall refer to the Affiliation Notification issued by the university and offer only those languages for which affiliation is given to the college.

ಕುಲ್ಪಸಚಿವರು ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು ಕುಲಸಚಿವರು ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು

ಗೆ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು

ಪ್ರತಿಗಳು :

- 1. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 2. ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು
- 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ